
Група_____________________________                                           дата___________
Наставен лист-Појава  на словенската писменост и култура

1.Првата словенска азбука е наречена _______________, а броела _____ букви
2.Азбуката ја создале  браќата____________и ______________
3.Азбуката била создадена за  време на _______________мисија
4.Најпознати мисии на браќата  биле___________________________________________
5.Во 863г.браќата заминале за _________________на барање на кнезот __________________
6.Наклеветени од германските свештеници, браќата заминале за ________кај___________
                             1-2 не знам                3-4 делумно знам              5-6 знам
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